im Hause

Welsberg-Taisten, 22.02.2023

An den Direktor Manfred Steiner

<u>im Hause</u>

Verfahren im Kalenderjahr 2024

EPV: Dir. Manfred Steiner

Dekret Nr. 7 vom 22.02.2024: Ernennung zur Mitarbeiterin in der Phase der Abwicklung der Vergaben im Kalenderjahr 2024 zur Unterstützung des EPV Dir. Manfred Steiner

Anlage Nr. 1 - Erklärung über das Nichtvorhandensein von Hinderungsgründen für die Ausübung der Tätigkeit als Mitarbeiterin in der Phase der Abwicklung der Vergaben im Kalenderjahr 2024 zur Unterstützung des EPV Dir. Manfred Steiner

Die unterfertigte Michaela Thomaser, Steuernummer THMMHL79E66H786A, nach Einsichtnahme in das Dekret Nr. 7 vom 22.02.2024, mit welchem sie zur Mitarbeiterin in der Phase der Abwicklung der Vergaben im Kalenderjahr 2024 zur Unterstüzung des EPV Dir. Manfred Steiner ernannt wurde, und gemäß den nachfolgenden Vorschriften: Art. 30 des LG Nr. 17/1993, Art. 16 des GvD Nr. 36/2023, Art. 51 der ZPO, Art. 6 und 7 des DPR Nr. 62/2013 (Verordnung über die Verhaltensweise der öffentlich Bediensteten) und des Art. 6-bis des Gesetzes Nr. 241/1990,

erklärt

- dass die unter Absatz 1 Art. 16 des Kodex angeführten Fälle nicht zutreffen (Interessenskonflikt);
- dass keine Unvereinbarkeiten und/oder Befangenheitsgründe gegeben sind;
- sich zu verpflichten rechtzeitig eventuelle finanzielle und Interessenkonflikte, auch mögliche, Vorteilssituationen, sowie auch weitere nachträgliche Unvereinbarkeiten und/oder Befangenheitsgründe in Bezug auf den erteilten Auftrag mitzuteilen;
- dass gemäß Art. 35-bis des GVD Nr. 165/2001 gegen sie / ihn keine, auch nicht rechtskräftige Verurteilungen der Straftaten laut 2. Buch 2. Titel 1. Abschnitt des Strafgesetzbuches, verhängt worden sind;
- die Funktionen der Mitarbeiterin in Übereinstimmung mit den Bestimmungen des Dekretes des Präsidenten der Republik Nr. 62/2013 und dem von dem Auftrag gebenden Verwaltung angenommenen Verhaltenskodex auszuüben sowie die spezifischen Bestimmungen des von dem Auftrag gebenden Verwaltung angenommenen Dreijahresplans zur Korruptionsvorbeugung und Trasparenz / im Integrierter Tätigkeits- und Organisation Plan (PIAO) zu akzeptieren.

Sie verpflichtet sich für jegliche Phase des Verfahrens, dem Schuldirektor Manfred Steiner, welcher auch der EPV ist, rechtzeitig und schriftlich jegliche Situation eines Interessenkonfliktes, auch möglich oder vermutet, gemäß Absatz 1 Art. 16 des Kodex, sowie des von dem Auftrag gebenden Verwaltung angenommenen Dreijahresplans zur Korruptionsvorbeugung und Trasparenz / des Integrierter Tätigkeits- und Organisation Plan, mitzuteilen.

Sie ermächtigt die Verarbeitung der eigenen personenbezogenen Daten im Sinne der Verordnung (EU) 2016/679.

Mit freundlichen Grüßen Michaela Thomaser (mit digitaler Unterschrift unterzeichnet)